CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) – 2ª CHAMADA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado Nacional Profissional em Ensino de
Física (MNPEF), no uso de suas atribuições legais, convoca os(as) candidatos(as) abaixo, na ordem de
classificação, para realizar a matrícula institucional relativa ao semestre letivo 2025.1.

•  Período,  local  das  inscrições  e  horário:  20  e  21  de  fevereiro  de  2025  (quinta  e  sexta),
presencialmente,  na  Secretaria  do  MNPEF,  das  8h00m  às  12h00m  e  das  14h00m às  17h00m,
munidos(as)  da documentação prevista  no item 7.1(*)  do Edital  Nacional  nº  2/2024,  assim como
demais documentação solicita pelo programa (ver página do MNPEF UFPI – Matrículas).

Grupo Nome do Candidato
Nota

Global*

Rede de Ensino
(público, outras

redes)
Classificação**

1 06946 66,25 Outras redes Classificado dentro nas vagas

2 96211 50,00 Rede Pública Classificado dentro nas vagas

Nota global de cada candidato não eliminado é calculada através da média aritmética simples das notas atribuídas à
primeira etapa e à segunda etapa do processo seletivo.

*7.1 Os candidatos selecionados para ingresso no MNPEF deverão realizar a matrícula no Polo do curso em que foi
classificado, apresentando:
i. originais do diploma ou do certificado de conclusão do curso de graduação;
ii. comprovante de que está em efetivo exercício de docência em Física na educação básica ou m Ciências no ensino
fundamental;
iii. outros documentos específicos, conforme edital complementar do Polo.

Teresina-PI, 20 de fevereiro de 2025.

Coordenador do programa de pós-graduação MNPEF, polo 26 - UFPI

		2025-02-20T10:42:38-0300